Por este fica apostilado ao Contrato N° 002/2013 de locação de imóvel para instalação do
arquivo Judicial da Subseção Judiciária de Lavras, para a JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO
GRAU EM MINAS GERAIS, o reajuste do seu valor mensal, que passará de R$ 2.841,66 (dois
mil oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos) mensais para R$ 2.812,89
(dois mil oitocentos e doze reais e oitenta e nove centavos, no percentual de -1,012% (menos
um inteiro e doze milésimos por cento), com efeitos a partir de 07 de janeiro de 2026, com
base no IGP-M acumulado no período de 07/01/2025 a 06/01/2026, com fulcro nos artigos 40,
XI, 55, III da Lei nº 8.666/1993 e amparado pela Cláusula Quinta do referido instrumento